令和６年３月22日

報道関係各位

西和賀淡水漁業協同組合

一般社団法人環境創造会議

岩手県立大学 研究・地域連携室

「西和賀町における“流域ジオマップの分野横断的活用”報告会」の開催について
地域課題の解決を目指す地域協働研究の研究成果の社会実装を推進するため、令和 4 年度地域協

働研究ステージⅡに採択した研究課題「流域ジオマップの分野横断的活用 ～DX による地域課題解

決～」（研究代表者：ソフトウェア情報学部・戴瑩准教授）の取組として、報告会を下記のとおり実

施いたします。

つきましては、開催日程は下記のとおりですので、取材・報道についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和 6 年 3月 25日(月) 13：30～15：00

２ 会 場 西和賀町湯田庁舎３Ｆ大会議室（岩手県和賀郡西和賀町川尻４０地割４０−７１）

３ 内 容 標記研究成果の教育、映像コンテンツ、水位シミュレーション等への活用を西和賀

町の皆様へ報告します。

４ 対象者 西和賀町職員及び町民の皆様

５ 参加費 無料

６ 主 催 岩手県立大学地域協働研究チーム

「流域ジオマップの分野横断的活用 ～DX による地域課題解決～」

（西和賀淡水漁業協同組合、岩手県立大学、一般社団法人環境創造会議、

株式会社悳 PCM、リコージャパン株式会社、株式会社タックエンジニアリング）

７ 協 力 西和賀町、国土交通省湯田ダム管理支所ほか

【お問合せ】◆一般社団法人環境創造会議

電 話：佐井 090-4551-8653

メール： sgs1969sai@gmail.com

◆岩手県立大学 研究・地域連携室(担当：澤藤)

                         電 話：019-694-3330

メール：chiren@ml.iwate-pu.ac.jp

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 https://www.iwate-pu.ac.jp/

３次元可視化 360°画像 VR 体験 レーザー計測 CG モデル

mailto:sgs1969sai@gmail.com